決定。無法保證建議分拆會否作實或何時作實，本公司股東及有意投資者於

買賣本公司股份時務請審慎行事。本公司將於適當時候根據上市規則就建議

分拆另行刊發公告。

2. 有關愛嬰島集團有限公司之最新資料－須予披露及獲豁免關連交易

(i) 二零一七年應佔溢利

茲提述首份公告「投資」一節。誠如該節披露，投資協議規定，倘二零一七

年應佔溢利超過人民幣 85,000,000元之 5%或以上，投資者將向Cosmicfield

轉讓根據首份公告「投資」一節所載公式釐定之愛嬰島有關數目股份作為紅

利。由於 二零一 七年應 佔溢利為 人民幣 120 , 402 , 000元及 超過人 民幣

85,000,000元之5%，投資者須根據投資協議之條款向Cosmicfield轉讓809股

紅股股份。於完成轉讓後，本公司將持有愛嬰島已發行股本 46.91 %及

Cosmicfield及Golden Metro將分別持有愛嬰島已發行股本26.08%及18.92%。

於轉讓紅股股份後，愛嬰島將仍為本集團之附屬公司，其資產及負債綜合

併入本集團賬目內。

– 3 –

(ii) 二零一八年應佔溢利

於二零一八年六月三十日（交易時段後），投資者訂立補充協議（「補充協

議」），以修訂及補充（其中包括）投資協議內有關二零一八年應佔溢利的

條文（如首份公告「投資」一節所披露）如下：

(1) 根據投資協議，就二零一八年應佔溢利而言，投資者於愛嬰島股權不

再作任何調整；及

(2) 改為，

(a) 倘二零一八年應佔溢利超過人民幣 120,000,000元，投資者須於二

零一八年經審核賬目刊發日期後 10個營業日內向Cosmicfield支付

人民幣5,000,000元；或

(b)（另一做法為）倘二零一八年應佔溢利低於人民幣 120,000,000元，

Golden Metro及Cosmicfield須於二零一八年經審核賬目刊發日期後10

個營業日內共同及個別向投資者支付合共人民幣5,000,000元。

3. 認購事項

於二零一八年六月三十日（交易時段後），愛嬰島、第一投資者及第二投資者

訂立認購協議。認購協議之主要條款載列於下文。

主旨事宜

第一投資者有條件同意以人民幣28,550,000元認購愛嬰島238股新股份。

第二投資者有條件同意以人民幣21,450,000元認購愛嬰島179股新股份。

代價乃經訂約方參考愛嬰島之過往財務表現及於各主要證券市場主要從事嬰

幼兒服裝、嬰幼兒食品及╱或玩具相關業務（被視為愛嬰島的可資比較業務）

的公開上市公司之可資比較估值公平協商釐定。

– 4 –

於完成後，愛嬰島股權架構如下：

於本公告日期

於轉讓紅股股份及

由管理層團隊成員

認購後

股份數目

概約持股

百分比 股份數目

概約持股

百分比

投資者 5,500 55% 4,691 45.03%

Cosmicfield 1,892 18.92% 2,701 25.93%

Golden Metro 2,608 26.08% 2,608 25.04%

第一投資者 — — 238 2.28%

第二投資者 — — 179 1.72%

10,000 100% 10,417 100%

條件

完成認購協議須待完成轉讓紅股股份（如本公告「二零一七年應佔溢利」一節

所述）及愛嬰島現有股東放棄彼等對根據認購協議將予發行股份之優先認購權

後，方可作實。倘條件於二零一八年八月三十一日前未獲達成，認購協議將

不再具效力及效用。

4. 愛嬰島認購期權及愛嬰島認沽期權

於二零一八年六月三十日（交易時段後），股東協議訂約方訂立補充協議（「補

充股東協議」），以修訂及補充股東協議。股東協議之條款載於首份公告「股東

協議」一節。

根據補充股東協議，股東協議經修訂如下：

(i) 愛嬰島認購期權

倘未能於二零二零年六月三十日或之前就建議分拆自聯交所取得批准

（「PN15批准」），則Cosmicfield及Golden Metro將於取得相關批准後獲授認購

期權以向投資者收購其於愛嬰島之全部股權（「愛嬰島認購期權」）。

愛嬰島認購期權只可由Cosmicfield及Golden Metro共同於二零二零年七月二

日行使。愛嬰島認購期權的行使須受限於 (i)投資者、Cosmicfield及Golden

– 5 –

Metro已協定及訂立最終協議；及 (ii)獲得相關批准。根據補充協議，如本公

司無法獲得相關批准，投資者毋需對Cosmicfield及Golden Metro承擔責任。

(ii) 愛嬰島認沽期權及領售權

倘於二零二零年六月三十日或之前取得PN15批准但建議分拆並未於二零